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Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení a milí spoluobčané, 
pomalu se nám blíží konec roku 2021 
a s ním se dostavil i adventní čas. Všichni 
se asi shodneme na tom, že vánoční svátky 
jsou jedny z nejkrásnějších a nejintenzivněji 
prožívaných svátečních dnů roku. Rodiny se 
scházejí, obdarovávají dárky, aby se potěši-
ly. Příbuzní a známí si posílají přání, aby se 
vzájemně ujistili, že na sebe nezapomínají. 
Věřící se scházejí v chrámu na sváteční bo-
hoslužby. Všichni jsou plni dojetí, chovají 
se k sobě ohleduplně, projevují si lásku, po-
máhají si. Vánoční svátky působí magickou 
mocí, která ovlivňuje nejen naše chování, 
ale nutí nás často i k zamyšlení a rozjímání.
Konec roku je také čas, kdy každý řád-
ný hospodář hodnotí splnění svých plánů 
a úkolů a zároveň přemýšlí o tom, co naplá-
nuje v následujícím kalendářním roce. 
Protože rozvoj naší obce je společnou sna-
hou nás všech, chtěl bych v první řadě po-
děkovat všem společenským organizacím 
a spolkům působících v naší obci za jejich 
velký podíl při budování rozkvětu naší obce.
Začátek letošního roku se nesl v přípra-
vách výběrových řízení na výstavbu ČOV, 
revitalizaci víceúčelového sportoviště a re-
konstrukci vnitřních prostor kulturního 
domu. Na všechny tři akce jsme obdrželi 
dotace, tak jsme se mohli pustit do práce.  
V průběhu zimních měsíců se nám poda-
řilo zrekonstruovat sociální zařízení v bu-
dově obecního úřadu. Výstavba čistírny se 
rozběhla na začátku června, opravy hřiště 
a kulturního domu započaly na konci září. 
V současné době je rekonstrukce víceúče-
lového hřiště již dokončena a může se na 
něm opět sportovat. Práce na kulturním 
domě jsou v plném proudu. V bývalé hos-
podě v prvním patře byly strženy obklady 
stěn a stropů, demontovány rozvody od-
padů, vody, elektřiny, topení a vyměněny 
za nové. Křivé omítky zdí byly obroušeny 
a znovu omítnuty. Tělocvična bude mít po 
rekonstrukci samostatný vstup z chodby 
a novou šatnu s WC. Na podlahu v celém 
patře bude položena velkoformátová dlaž-
ba, opraveny a zatepleny budou také stropy. 
Stejně tak proběhne vše i v přízemí. I zde 
budou vyměněny veškeré technické rozvo-
dy a opraveny omítky. V předsálí budou na 
strop namontovány akustické desky, nově 
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budou obloženy některé stěny. Na podla-
hu bude položena nová dlažba. Značných 
změn se dočká i šatna a bar. Dojde také 
na modernizaci vstupu do KD, schodiště 
a chodby. Vše by mělo být hotovo v prv-
ní polovině března a doufáme, že se Vám 
bude nový interiér kulturního domu líbit.
S tím, jak probíhá výstavba čistírny odpad-
ních vod, se v obci setkáváte na každém 
kroku. Všechny stoky, které měly být zrekon-
struovány, jsou již hotovy. Jsou vyvložkovány 
pryskyřičným rukávcem a mají vyfrézovány 
domovní přípojky. Dokončujeme pokládku 
hlavní stokové sítě a na Dolním konci se již 
započalo s připojováním domovních přípo-
jek. Budova samotné ČOV už stojí a je zde 
také namontována převážná část technologie 
čištění. Pokud budou trvat příznivé klimatické 
podmínky, bude se pracovat na příjezdové ko-
munikaci k čistírně. Do konce roku by měla 
být vybudována i nová stoka v ulici Fouka-
lova. Hlavní část akce, odkanalizování obce, 
by měla být tedy dokončena v letošním roce, 
ale i v příštím roce nás čeká spoustu práce, 
abychom celé dílo dotáhli do zdárného kon-
ce. V okamžiku, kdy bude spuštěn zkušební 
provoz ČOV, budete informováni o možnos-
ti odpojit z provozu své septiky a domovní 
čístírny a připojit se přímo do kanalizace.  
Při této příležitosti bych chtěl poděkovat 
Zemědělské společnosti KLM, s.r.o., za 
velmi vstřícný přístup při řešení všech po-
žadavků obce při výstavbě ČOV. Jednatelé 
společnosti byli ochotni pustit nás do již 
osetých polí a tím se vzdát části své úrody. 
Mé poděkování dále patří zemědělské spo-
lečnosti Doubrava Zahnašovice, rodinné 
farmě Rozsypalových ze Záhlinic, Ing. Ji-
římu Horákovi a panu Jaroslavu Brázdilo-
vi. V neposlední řadě děkuji rodině Ště-
paníkové, panu Radku Bezděkovi a panu 
Františku Lužíkovi za trpělivost a shoví-
vavost, neboť oni jsou nejvíce obtěžováni 
prachem, hlukem, blátem a vším, co tato 
stavba přináší. Také děkuji rodině Frga-
lových za to, že nám umožnili vybudovat 
dočasnou skládku na svém pozemku. Mé 
díky patří ale Všem obyvatelům a firmám 
v obci za to, že chápete nutnost výstavby 
ČOV a bez problémů přijímáte veškerá 
omezení, která se Vás přímo dotýkají.
Vážení spoluobčané, do nového roku nám 
všem přeji, abychom se měli rádi, byli 
k sobě laskaví a vstřícní a pomáhali jeden 
druhému. Za celé Zastupitelstvo obce Míš-
kovice Vám děkuji za vaši pomoc a podpo-
ru v naší společné práci.
Přeji Vám hezké a klidné Vánoce, šťastný 
a veselý nový rok a především to nejdůle-
žitější, pevné zdraví.

Josef Polaštík, starosta obceČOV – pohled na objekt

ČOV – Odlehčovací komora
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ČOV – usazování odlehčovací komory

ČOV – venkovní technologie čistění ČOV – vnitřní prostory budovy

ČOV – Parshállův žlab
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Rekonstrukce KD – schodiště

Rekonstrukce KD – nový vstup do tělocvičny

Rekonstrukce KD – salonek v 1. patře 

Rekonstrukce KD – chodba v 1. patře Rekonstrukce KD – předsálí

ČOV – pohled na objekt
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Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 
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Spolek rybářů Míškovice    
Mírně zasněžené rybníky, plný stav vody 
a ryby zdravé. Letošní rok rybám svědčil. 
Nezaznamenali jsme žádný větší úhyn, 
a naopak v rybnících přibylo spousta rybí 
drobotiny. Teď se ryby hlavně houpají 
na dně rybníka a se zpomaleným tepem 
čekají na jarní oteplení. V zimě jsou ak-
tivnější jen dravci jako je například štika. 
Ke konci zimy, často ještě během února, 
se začínají třít pstruzi, případně štiky. 
Kapr si počká na teplou květnovou vodu, 
tomuto „rybímu prasátku“ vyhovuje tep-
lejší voda a hojnost potravy. Během léta 
a podzimu jsme měli několik brigád, na 
kterých jsme se většinou věnovali běžné 
údržbě rybníků a techniky.

Letos proběhly Rybářské závody v ne-
tradičním podzimním termínu, v sobo-
tu 18. 9. od 6:30 do 14:00, samozřejmě 

jako vždy s bohatým občerstvením. I přes 
chladnější počasí byla účast hojná a závo-
dů se zúčastnilo 36 rybářek a rybářů, kteří 

Moped Míškovice opět bodoval 
 pánov 4. 9. 2021  

Jedna trať, 45 týmů, nespočet odjetých ki-
lometrů, to je úspěšná a stále více populár-
ní „dvanástihodinovka“ mopedů s meziná-
rodní účastí.
Letošní ročník máme za sebou. Moto-
ry vychladly, depo se vylidnilo a nastává 
čas bilancování. Na závodě se sešly party 
nadšenců s jasným cílem vyhrát. Nejinak 
to bylo i s naší závodní partou Tondou Do-
čkalem, Romanem Šenkyříkem a Tomá-
šem Daňkem, kteří osedlali naši dvourych-
lostní dámu zvanou Babetta.
Celé tomu předcházela celkem dlouhá pří-
prava. Po posledním závodě musel stroj 

projít celkovou generál-
ní opravou, neboť do-
stala dost zabrat. Tyto 
práce zajistil nejlepší 
mechanik široko daleko 
Martin Odstrčil. Jedna-
lo se o kompletní ge-
nerální opravu motoru, 
kol, předních i zadních 
tlumičů a obutí nových 
pneu, protože co závod, 
to nové pneu. Stroj se 
podařilo Martinovi skvě-
le přichystat.
V naší kategorii Babetta dvourychlostní 
bylo přihlášeno 22 strojů. My startovali 
z 6. místa ve skupině. Při velké motivaci 
a hlasitého pokřiku přihlížejících se po-
dařilo naše borce vyhecovat až k 1. prů-
běžnému místu, na kterém jsme se drželi 
pěkně dlouho a doufali jsme ve vítězství. 
Bohužel u těchto strojů nikdo nikdy neví, 
co se může stát a co čert asi chtěl, stroj se 
těsně před finišem do cílové rovinky zasta-
vil a nás polil studený pot. Náskok pěti kol 
se velice rychle krátil. Než borci dotlačili 
stroj do depa, kde bylo nutné vyměnit za-
palovací svíčku, ztráta prvního místa byla 
4 kola. O druhé místo jsme bojovali do po-
sledního kola a to jsme také obhájili. Po 
ukončení závodu byl podán protest na náš 
tým za nedovolené úpravy na závodním 

stroji. Po kontrole hlavního mechanika zá-
vodu byl protest neuznán, a tak se mohlo 
jít slavit pěkné druhé místo. Výkony na-
šich jezdců Tondy, Romana i Toma byly 
opět úžasné. A za to, stejně tak i hlavní-
mu mechanikovi Martinovi Odstrčilovi, 
sponzorům Zdeňkovi Šenkyříkovi, Jarovi 
Dočkalovi, Radkovi Daňkovi a fanclubu 
Dáši, Markétě, Elišce a ostatním kamará-
dům patří VELKÉ DÍKY.
Letošní ročník byl oproti předešlým jiný. 
Červnové tornádo se prohnalo i Pánovem 
a tak veškerý výtěžek z akce byl věnován 
přímo místním obyvatelům na obnovu je-
jich poničených domů.
Borcům ještě jednou děkuji za skvělou jíz-
du a reprezentaci Míškovic!

Jarek Dočkal (DIVOKÉ JARYN)
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ČeSký zahrádkářSký  
Svaz Míškovice
Členové ČZS se celé léto starali nejen 
o své zahrady a zahrádky, ale také o sad za 
výkupnou a stromy v MŠ. Zde patří velké 
poděkování našemu hospodáři, př. J. Sko-
palovi, který veškerý svůj volný čas věnu-
je ošetření našich ovocných stromů. Přítel 
Balous provedl nátěr na zahradním domku 
a všichni členové se pravidelně účastnili 
sběru trnek, ze kterých jsme uvařili povid-
la na výstavu a zbytek skončil samozřejmě 
v bečičkách :). 
Vaření trnek se letos zhostila spolu s př.
Dosoudilem V., naše členka př. A. Lužíko-
vá za vydatné pomoci Z. Šustka. Začína-
li vařit již v srpnu a celkem bylo uvařeno 
11 kotlů povidel. Výstava ovoce, zeleniny 
a květin proběhla v covidovém omezení po 

roční přestávce. Přesto si myslím, že ná-
vštěvníci byli spokojeni. Celkem výstavu 
vidělo přes 300 návštěvníků spolu s 60 dět-
mi z MŠ Míškovice a Ludslavice. Soutěž 
o nejhezčí jablko Míškovic vyhrála a první 
cenu si odnesla B. Gazdová, na 2. místě 
skončil M. Zavadil a třetí nejhezčí jabl-
ko se letos urodilo v Hliníku na zahradě 
A. Lužíkové. Celkem bylo k vidění 243 ks 
vzorků ovoce a zeleniny. Všem, kteří se 
podíleli na přípravě výstavy patří velké po-
děkování.
Ve dnech 8.–10. 10. 2021 proběhla v Kro-
měříži na výstavišti Okresní výstava, kde 
vystavoval své výpěstky i náš svaz a také 
členové Večeřa, Skopal a Skotková pomáha-
li při přípravě a následné likvidaci expozice. 

Košt slivovice a pravidelná přednáška se 
uskuteční dle toho, jak budou probíhat 
opravy kulturního domu. 
Moji drazí „My zahradníci žijeme jaksi 
do budoucnosti, kvetou-li nám růže, my-
slíme na to, že příští rok nám pokvetou 
ještě líp, že za nějakých 10 let z tohoto 
smrčku bude strom, tuhle jabloň bych 
chtěl vidět tak za 20 let, jestli na ní bu-
dou ještě tak dobrá jablka jako letos. To 
pravé, to nejlepší je před námi. Každý 
další rok přidá příroda do vzrůstu i do 
krásy. Zaplať pánbůh, že už zase bude-
me o rok dál. Pevné zdraví všem!“

za ČZS Jana Skotková

chytali vždy na jeden prut. Rybí reakce 
byla letos vlažnější než obvykle a cel-
kem bylo uloveno 30 ryb, převážně kaprů, 
kteří byli vráceni zpět do vody. Rybářské 
závody letos vyhrál Radek Kravec, který 
chytil ryby o celkové délce 213 centime-
trů, na druhém místě se umístil Antonín 
Dorazín a třetí skončil Pavel Šenkyřík. 
Občasné přeháňky neodradily početné 
návštěvníky, kteří přišli strávit hezký den 
a ochutnat rybí speciality.

Letos si opět můžete u hasičské zbrojnice 
koupit svého vánočního kapra. Každoroč-
ní vánoční prodej kaprů proběhne tradičně 
ve středu 22.12. Kapra si můžete objednat 
v obchodě u paní Machálkové.
Těšíme se na Vás při prodeji ryb a přejeme 
klidné prožití svátků vánočních.

Za Spolek Rybářů, 
Martin Zavadil
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Sbor dobrovolných  
haSiČů Míškovice 

I když velká část soutěží a jiných akcí byla 
zrušena či omezena, přece jen se naši čle-
nové některých zúčastnili.
V polovině prázdnin se někteří naši čle-
nové zapojili do jednotlivých družstev při 
fotbalovém turnaji ulic na místním fotba-
lovém hřišti.
Od 15. do 20. srpna byl pořádán v areálu 
Amfík Bukovina Popovice u Uherského 
Hradiště „Záchranářský kurz dorostenců“ 
jako příprava mladých hasičů na členství 
v zásahové jednotce. Zúčastnil se ho i náš 
člen, mladý hasič Antonín Dočkal mladší. 
V programu byly různé záchranné situace 
jako např. záchrana osob z výšek a hlubin, 
záchrana tonoucích a jiné. Podle slov Ton-
dy byl kurz velmi náročný hlavně fyzicky 
a všem dal pořádně zabrat. Tento náš mladý 
hasič startuje nyní za dorostenecké družstvo 

Racková, kteří vyhráli i některé zá-
vody „Zlínské dorostenecké ligy“.
Ze společenských akcí jsme se zú-
častnili oslav sv. Václava v Sazovi-
cích, sv. Michala v Machové, dále 
pohřbu členů SDH v Břestu a Záhli-
nicích a oslavy odložených 80. na-
rozenin našeho dlouholetého člena, 
bratra Václava Zanášky.
Počátkem listopadu jsme byli pří-
tomni také celodennímu aktivu 
okresního sdružení OSH Kroměříž 
v Kurovicích, kde jsme vyslechli 
celoroční hodnocení v rámci okresu 
i kraje a byli instruováni v rámci pří-
prav a konání výročních valných hromad.
Co se týče nadcházejících akcí, vše záleží 
na situaci kolem epidemie a stavu rekon-
strukce kulturního domu.

Přeji Vám klidný závěr letošního roku a do 
nového roku 2022 hlavně zdraví a hodně 
optimismu.

Jiří Skopal, jednatel SDH

Vyprošťování z vozidla

Družstvo dorostenců Racková

Zdravověda

Lezecká příprava

Záchrana na vodě
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tJ Sokol Míškovice  
Vážení spoluobčané,
rok se nám pomalu chýlí ke konci a my 
opět vyčkáváme konec roku 2021. Za TJ 
SOKOL Míškovice bychom Vám velmi 
chtěli poděkovat za přízeň a účast na kul-
turních a sportovních akcích. V půli prázd-
nin jsme spolu s vámi uspořádali 4. ročník 
fotbalového turnaje ulic, který jsme si 
všichni společně sportovně a společen-
sky užili. Poslední srpnovou sobotu jsme 
se rozloučili s prázdninami na místním 

Výletišti. K rozloučení na taneční zábavě 
nám hrála kapela Křídla, která jako vždy 
potvrdila svoji výbornou úroveň a celým 
srpnovým večerem nás provedla za účasti 
mnoha fanoušků.
Pevně věříme, že v příštím roce se mini-
málně při opakování těchto akcí společně 
potkáme. Pokud nám počasí dovolí, tak 
bychom pro vás chtěli opět uspořádat zim-
ní bruslení, které by letos poprvé proběhlo 
na nově zrekonstruovaném víceúčelovém 

hřišti, které je na přípravu ledu nachystáno.
Závěrem bychom Vám chtěli popřát klid, 
pohodové zvládnutí příprav na nejkrásněj-
ší svátky v roce. Vánoční svátky si prožijte 
opravdu klidné, šťastné a veselé se Štědrým 
večerem plným radosti. Do nového roku 
přejeme pevné zdraví a hodně optimismu.
TJ Sokol Míškovice i v následujícím roce 
nabízí pronájem baru na hřišti pro různé 
oslavy a podobné akce. V případě zájmu se 
obracejte na Radka Sedláře.

 ČeSký Svaz chovatelů Míškovice 1  

Vážení občané a přátelé chovu, 
na sklonku léta se uskutečnila tradiční míst-
ní výstava králíků, drůbeže, holubů a exo-
tického ptactva, kterou pro Vás připravila 
naše základní organizace Českého svazu 
chovatelů Míškovice 1. Rád bych tímto po-
děkoval vystavovatelům zvířat, všem spon-
zorům a zároveň všem občanům, kteří si 
přišli výstavu prohlédnout, a tím podpořili 
náš spolek a chovatelství v naší obci.

 Letošní výstava se nesla ve stínu 
covidové pandemie a bylo vcelku 
dost náročné vše zorganizovat tak, 
aby to vyhovovalo současným vlád-
ním podmínkám. I přesto se výstavy 
drobného zvířectva zúčastnilo 31 vy-
stavovatelů s více než 250 vystavo-
vanými exponáty. Chovatelé napříč 
celým krajem nám poskytli 27 druhů 
králíků ve špičkové kvalitě, 18 druhů 
holubů (včetně tří poštovních holu-
bů), 20 druhů hrabavé a vodní drů-

beže a několik andulek. Návštěvníci si se 
zájmem prohlédli i kozy kamerunské a vi-
etnamské prase, děti jistě uvítaly, že si je 
mohly také pohladit a nakrmit.
Výstava drobného zvířectva se uskuteč-
nila ve dnech 11. a 12. září v příjemném 
prostředí místního výletiště, kde bylo 
zajištěno bohaté občerstvení, pestrý pro-
gram nejen pro děti, ale i pro dospělé 
a bohatá tombola. Doprovodný program 

nabídl ukázky králičího hopu, projížďky 
na koních, dětský koutek s chovatelskou 
tématikou, malování na obličej, skákací 
hrad, projížďku bryčkou nebo oblíbené 
pískoviště, nebo spíše „kukuřiště“ pro 
děti. Ukázky králičího hopu se opět ujali 
členové našeho spolku, a to Jan, Veronika 
a Eliška Moravcovi. Nabídka bohatého 
občerstvení zahrnovala především zvě-
řinový guláš, pochutiny z grilu, pivečko, 
domácí deserty a zákusky od členů naší 
organizace. V rámci výstavy drobného 
zvířectva byla chovatelům udělena řada 
ocenění. Vítězové všech kategorií vysta-
vovaných zvířat obdrželi čestnou cenu. 
Mezi oceněnými byli i členové našeho 
spolku, a to Jan Moravec (MCH), Vero-
nika Moravcová (MCH) a Josef Polaštík. 

Ocenění chovatelé dle kategorie  
plemen vystavených králíků

Havana Dušan Labuda

Ruský černý Pavel Kaňa 

Marburský Josef Říha 

Belgický obr albín Vladimír Pospíšil

Japonský Vladimír Pospíšil

Činčila velká Vladimír Pospíšil

Dailenár Jan Moravec (MCH) 

Zakrslý 
bílopesíkatý 

černý

Nela Hinzová 
(MCH) 

Zakrslý divoký
Veronika  

Moravcová (MCH)

Český albín Lubomír Gajdůšek 

Ocenění chovatelé dle kategorie  
plemen vystavených holubů

Polský rys modrý  
černopruhý

Antonín Polášek

Koburský skřivan Vladimír Pleva

Moravský pštros  
červený

František Konečný

Český stavák 
červený bělokos

Miloslav Gaja

Český stavák 
modrý sedlatý

Pavel Kaňa, ml.

Benešovský bílý Pavel Kaňa

Hanácký voláč 
černý šupinatý 

Dušan Labuda

Ocenění chovatelé dle kategorie plemen 
vystavené hrabavé a vodní drůbeže

Kachna  
indický běžec 

černý
František Kužel

Zdrobnělá  
padiánka  

žlutě plavá bíle 
lemovaná

Nela Hinzová 
(MCH)

Zdrobnělá  
velsumka

Dušan Labuda

Sebritka stříbrná 
černě lemovaná 

František Kužel

Hedvábnička 
zdrobnělá bílá

Veronika Maříková

Orlovka  
pestrá

Josef Polaštík

Amrokska Rodina Janečkova

Australská černá Rodina Janečkova
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K dnešnímu dni má organizace 42 členů, 
konkrétně 39 dospělých a 3 mladé cho-
vatele. Naše organizace se v brzké době 
rozroste o nové členy, a to Lukáše Pánka, 
Adélu Doležalovou, Veroniku Maříkovou 
a Denisu Valčíkovou (MCH). 
K závěru bych chtěl krátce shrnout letošní 
rok a připomenout, že v sobotu 17. 4. jsme 
uskutečnili sběr železa, na kterém se na-
sbíralo více než 3,5 tuny kovové odpadu. 
Ještě jednou děkujeme místním občanům 
za spolupráci. Dále jsme chtěli uspořádat 

„den pro děti“ zaměřený na tématiku cho-
vatelství zakončený diskotékou a v advent-
ním čase spolkovou zabíjačku, ale covidová 
situace nám tyto akce neumožnila uskuteč-
nit. V tomto roce jsme se i  my, chovatelé, 
podíleli na finanční a materiálové podpoře 
obcím na jižní Moravě zasažené tornádem. 
Sbírka proběhla 28. 6. v prostorách našeho 
kulturního domu v Míškovicích. 
Pro nadcházejí rok 2022 plánujeme 
uspořádat akce, které se nám v letošním 
roce nepovedlo zrealizovat, a to zabí-

jačku s přátelským posezením a „den 
pro děti“. V podzimním čase se můžete 
opět těšit na další tradiční místní výsta-
vu králíků, drůbeže, holubů a exotické-
ho ptactva. 
Dovolte mi popřát Vám klidné a pohodové 
vánoční svátky v kruhu Vašich nejbližších 
a budeme se těšit na brzké shledání.

Za ZO ČSCH Míškovice 1
Lukáš Herodes
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MateřSká škola Míškovice   

Školní rok jsme zahájili s panem starostou 
Josefem Polaštíkem. Přivítali jsme nové 
kamarády, pan starosta přinesl dětem ma-
linový dort a krásné dárečky, za což moc 
děkujeme. 
Během letošního podzimu jsme akcí stihli 
naštěstí více než v roce předešlém. A tak se 
již během září děti se svými rodiči a sou-
rozenci pilně připravovali na každoroční 
„Výstavu ovoce, zeleniny a květin“, která 
se konala ve dnech 25. – 26. září. Výrobky 
byly letos opravdu úžasné, děkujeme všem 
dětem a rodičům, kteří se podíleli. A aby 
se mohla pokochat širší veřejnost, byly 
všechny výrobky převezeny na navazující 
výstavu na výstavišti Floria v Kroměříži. 
V pátek 8. října naše děti, i přes vysokou 
absenci, vystoupili pro seniory na kulturním 
domě s písněmi „Létající koberec“ a „Ježčí 
dupání“, které se jim velmi povedlo. Vystou-
pit po tak dlouhé době na podiu a před zraky 
tolika sledujících byla pro děti téměř nová 
zkušenost a tak si zasloužily velkou pochva-
lu. V úterý 12. října děti shlédly tři pohádky 
maňáskového souboru O+M Janečkovi, na 
který se vždy moc těšíme. Ve středu 13. října 

jsme zahájili projekt „Se sokolem do života“ 
ve spolupráci s Českou obcí sokolskou, kde 
cílem je, aby se děti naučily mít rády pohyb 
a vnímaly ho jako přirozenou součást života. 
S partou pěti zvířátek v čele se sokolem Pe-
píkem plníme nejrůznější úkoly a děti jsou 
nadšené. Poslední týden v říjnu patří neod-

myslitelně čarodějnicím, a tak jsme si i my 
ve školce užili čarodějnické rejdění a dlabá-
ní dýně, kterou nám darovali Gajovi, a my 
jim tímto děkujeme.
V pondělí 1. listopadu se uskutečnila prv-
ní školková noční stezka odvahy pro děti 
a jejich sourozence, kdy všechny děti pro-
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jevily svou úžasnou odvahu, splnily úkoly 
a nebály se ani duchů, ani čarodějnice. Za 
svou nebojácnost dostaly spoustu krásných 
odměn. Velké poděkování patří maminkám 
(p. Herodesové, p. Komžákové a p. Malin-
ské), které nám moc pomohly se strašidel-
ným zajištěním trati a dále všem mamin-
kám, které připravily občerstvení pro děti 
a také všem rodičům za sponzorské dary do 
balíčků pro děti. Akce se nám i dětem moc 
líbila a doufáme, že se stane tradicí. 29. lis-
topadu se uskutečnila první keramická dílna 
ve spolupráci se SVČ Hulín, kde si děti se 
svými maminkami vyrobili krásný vánoční 
svícen. V posledních listopadových dnech 
jsme se s dětmi již začali připravovat na 
předvánoční čas, vykrajovali jsme perníčky 
a linecké cukroví, které ochutnáme všichni 
společně na vánoční akci.
Ve čtvrtek 2. prosince děti shlédly diva-
delní představení maňáskového divadla 
Šikulka, které obsahovalo tři pohádky s vý-
chovnou tematikou. V pondělí 6. prosince, 
už jsme ani nedoufali, přišli na návštěvu 
dvě bytosti, vzácný pán Mikuláš s čertím 
pomocníkem, kterého ale pro jistotu ne-
chal za dveřmi v šatně. Děti byly trošku 
nesvé, když na ně čertík volal z šatny, ale 
naštěstí nám nikoho neodnesl a Mikuláš 
rozdal všem hodným dětem dobroty. Za 
přípravu balíčků pro děti děkujeme paní 
Monice Machálkové. Ve čtvrtek 9. prosin-
ce proběhne v mateřské škole Čertovská 
olympiáda, na které se všechny děti rá-
zem přemění na malé nezbedné čertíky…   
užijí si mnoho legrace při soutěžích a hrách, 
a vyslouží si určitě i čertí diplom.
Letos bohužel opět nemůžeme pozvat rodi-
če a prarodiče na besídku do mateřské ško-
ly, proto připravujeme novou vánoční akci, 
o které vám povíme více až po novém roce. 
Moc si přejeme, aby se současná situace 
zlepšila, a abychom mohli ve zdraví a kli-
du prožít předvánoční i vánoční čas se svý-
mi blízkými.

Přejeme všem dětem, rodičům, zřizova-
teli, partnerům a přátelům naší mateřské  
 
 

školy pevné zdraví, klidné vánoční svátky 
a v roce 2022, ať se splní všechna přání.

Eva Oherová, ředitelka
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co Se pSalo v kronice 
před 60 lety v roce 1961

Dne 8 ledna 1961, byla opět nařízena ka-
ranténa naší obce v rámci isolačních opat-
ření proti slintávce a kulhávce, ač se v obci 
dosud žádný případ nevyskytl. Vyskytly 
se případy onemocnění v Hulíně a proto 
všechny okolní obce byly znovu isolovány 
až do 22 ledna. V sobotu 14 ledna zahynul 
tragicky pan Josef Matula vrchní stráž-
mistr v.v. přejet na nádraží v Záhlinicích 
nešťastnou náhodou. Jmenovaný byl stár 
70 let. Přiženil se do Míškovic r. 1950 na 
číslo 93. Byl rodákem z Martinic. Pocho-
ván v Holešově 18 ledna 1961 do rodin-
né hrobky. Zima byla velmi mírná, sněhu 
málo jen poprašek. Jen v polovině ledna 
asi týden mrazy 12 až 15 stupňů. Jinak jen 
2 neb 3 stupně zimy. Na hromice pršelo 
a všude bylo plno bláta. Jaro bylo velmi 
pěkné. Již koncem února se selo. Léto bylo 
teplé a suché. Také podzim byl dlouho tep-
lý. Dne 15 února ve třičtvrti na osum bylo 
pozorovatelné jedno z největších částeč-
ných zatemění slunce u nás v tomto století. 
V osum hodin 49 minut byla u nás maxi-
mální fáze zatemění, bylo zakryto 92% 
slunečního kotouče. Dne 16 února, zemřel 
tragickou smrtí otráven plynem zdejší ro-
dák p. František Frgala bydlící v Karolíno-
vě u Kvasic, při zachraňování ohrožených 
spolupracovníků v továrně v Otrokovicích. 
Pochován na hřbitově v Kvasicích. Stár 
21 let. K 1. březnu bylo provedeno celo-
státní sčítání lidu, budov, zvířat různých 
domácích potřeb. V naší obci žilo k to-
muto dni 575 lidí, z toho bylo 283 mužů 
a 293 žen. Naše obec má 136 domovních 
čísel. Naši občané vlastnili k tomuto dni: 
12 osobních aut, 59 motocyklů, 16 pioný-
rů, 17mopedů, 52 televizorů, 59 praček, 
248 jízdních kol. Hospodářského zvířectva 
bylo napočítáno: Hovězího dobytka 576 
kusů – z toho J.Z.D. 320 kusů a z toho bylo 
195 krav – v J.Z.D. 144 krávy. Vepřového 
dobytka 576 kusů z toho J Z.D. 442 kusů. 
Slepic 2505 kusů – z toho J.Z.D. 1020 
kusů. Koní 24 kusů,. Koz 132 kusů. Hus 
12 kusů. Na katastru naší obce roste 4650 
ovocných stromů. J.Z.D. vlastní 522 ovoc-
ných stromů, záhumenkám vlastní 2603 
ovocné stromy a ostatní pěstitelé 993 stro-
my. Z těchto stromů je 1604 jabloně, 540 
hrušní, 1401 švestka, 179 slív, mirabelek 
a renklot, 327 vlašských ořešáků, 6 brosk-
voní a 8 meruněk. Dále je v naší obci 262 

keřů a stromků angreštu a 600 keřů rybízu.
Výměra půdy: Katastr naší obce měří 
718 ha, z toho orné půdy 567,73 ha, zahra-
dy 13,13 ha sady 1,04 ha, louky 20,89 ha, 
pastviny 3,66 ha, to je celkem 606,45 ha ze-
mědělské půdy. Lesy měří 64,13 ha, vodní 
plochy 6,72 ha, zastavěné plochy 7,48 ha, 
neplodná půda 0,88 ha a ostatní plochy jako 
cesty a silnice 32,52 ha. Všechna plocha 
obce 718,20 ha. Koncem měsíce března 
vysadila myslivecká společnost ve „Strušo-
vě“ v okolí bývalého rybníku, který dnes již 
z větší části zanesen bahnem, vrboví, které 
má sloužit pernatému ptactvu, – hlavně ba-
žantům za úkryt a místo k hnízdění. Počát-
kem dubna převzala, „požární ochrana“ od 
MNV výletiště v Hliníku, prořídila stromoví 
ostříhala hlohový plot za účelem omlazení. 
Bude pečovat o taneční parket a za poplatek 
jej bude propujčovat ostatním korporacím. 
Územní organisace: V důsledku územní re-
organizace v naší vlasti v roce 1960 zrušen 
byl okres Holešov a kraj Gottwaldovský. 
Naše obec s větší částí obcí okresu Holešov 
byla přičleněna k okresu Kroměříž v Jiho-
moravském kraji, ač drtivá většina občanů 
si přála připojení k okresu Gottwaldov, pro 
lepší autobusové spojení. V rámci této akce 
zavedeno každodenní dopolední autobuso-
vé spojení naší obce, s okresním městem 
a nedělní odpolední spojení pro návštěvy 
v nemocnici.
Zemědělský útulek: V době od 15 květ-
na do 30 listopadu, byl zřízen zemědělský 
útulek v tělocvičně zdejší školy. Do útulku 
bylo zapsáno 25 dětí od tří do 6ti let. Ve-
doucím útulku byla Marie Březinová, po-
mocnicí Alžběta Zapletalová, obě z Míš-
kovic. Útulek byl dobře vybaven hračkami. 
Jedna místnost však dětem nevyhovovala 
a škola tělocvičnu nutně potřebovala. Proto 
v tomto roce bylo započato s adaptací domu 
č.18 na mateřskou školku. Byla rozebrána 
stodola, pořízen nový vrch na hospodářské 
budově a pokryt taškami se stodoly. byl za-
zděn vjezd a zvednuté stropy. V první třídě 
zdejší školy byly položeny parkety. Celko-
vý náklad činil 5.500 Kč. V šatně a horní 
chodbě položen vinolit nákladem 560 Kč. 
Kolem školní zahrady pořízen nový drátěný 
plot místo tyčkového za 5.500 Kč. V měsí-
ci dubnu sehrála jednota „Sokol“ divadelní 
hru „Host“ od Ludvika Aškenázýho. Hra 
byla dobře obsazena a hlavně nacvičena.

Dne 12 dubna byla v Sovětském svazu vy-
puštěna kosmická loď „Východ“ s kosmo-
nautem majorem Gagarinem. Obletěla naši 
zeměkouli a šťastně přistála v stanoveném 
prostoru. Bylo to ponejprv v dějinách lid-
stva, co se člověk dostal do vesmíru a vrátil 
se na zemi. Dne 6 srpna rozlétla se do celého 
světa zpráva, že druhý kosmonaut na světě 
major Titov na palubě skvělé kosmické lodi 
Východ 2 obletěl 17 krát svou rodnou pla-
netu, než po 25 hodinovém letu přistál na 
zemi. První kosmické lety byly vykonány. 
Začalo období cest obyvatel země do kos-
mu, na měsíc a k jiným planetám. Byl to 
velký důkaz vyspělosti Sovětského svazu. 
Obě zprávy způsobily v naší obci mezi ob-
čany rozruch. Všude se o nich živě debato-
valo. Bylo mnoho těch, kteří nevěřili těmto 
zprávám a pokládali je za pouhou propaga-
ci. Již desítky let byly činěny přípravy ke 
kanalisaci, ozdravění a úpravě naší vesnice. 
Dokonce již v roce 1930 byly vypracovány 
podrobné plány kanalizace, ale k realiza-
ci nedošlo. Teprve v tomto roce zásluhou 
místního národního výboru a zvláště pak na 
prvním místě zásluhou p. Václava Brázdila 
č.70, pak p. Svatopluka Svátka a tajemní-
ka místního nár. výboru došlo k prvním 
počátkům. Byly navezeny roury dopravní-
mi prostředky místního J.Z.D. v hodnotě 
50.000 Kč. První práce měly být zahájeny v 
příštím roce. Podotýkám, že značná část ob-
čanů nevěřila v uskutečnění tohoto velkého 
díla a měla své ne příliš lichotivé poznámky.
Zprávy z jednotného zemědělského druž-
stva.
Naše družstvo obhospodařilo na 430 ha 
zemědělské půdy, z toho bylo 408 ha orné 
půdy. Přes určité potíže – zvláště špatnou 
pracovní morálkou některých družstevníků, 
dosáhlo určitých úspěchů. V tomto roce skli-
dilo průměrně z jednoho ha půdy: 28,50 q 
pšenice, 23,90 q žita, 29,40 q ječmene, 28 q 
ovsa, 246 q cukrovky, 73 q brambor, 93q 
pícnin na orné půdě, 59 q sena z luk. Dále 
bylo vyrobeno průměrně z jednoho ha 694 
l mléka, 261 vajec a 176 kg masa. Celkový 
příjem družstva činil 2,490.000 Kč. Pracov-
ní jednotka včetně premií 17,85 Kč. V tom-
to roce byla dostavěna administrativní bu-
dova v hodnotě 137.000 Kč. Tato budova 
dostala čís. 136. Budova p. Ant. Sieklíka 
domovní číslo 135.

Citováno tak, jak bylo zapsáno 
tehdejším kronikářem.
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zpráviČky, inForMace, Sdělení…
Farnost 

Mše svatá v kostele sv. Antonína Paduánského v Míškovicích bude sloužena v pátek 24. 12. 2021 v 15.00 hod.

Hřbitov
V současné době je hřbitov bez dodávky elektřiny a vody. Tyto sítě musely být přerušeny, z důvodu aktuálních stavebních prací. 

Osvětlení je zajištěno solárními svítidly. Nová přípojka vody bude vybudována v jarních měsících. 

odPady 
Ve sběrném dvoře byl přidán kontejner pro odkládání dřevěného odpadu – desky, dřevěný nábytek, dveře, palety apod. 

Tento odpad nebude končit na skládce, ale bude podrcen a dále využit.

neJbližší akce
PRODeJ vánOČnícH KAPRů 
Spolek rybářů Míškovice – 22. 12. 2021

PleS 
Sbor dobrovolných hasičů Míškovice – 26. 3. 2022

DěTSKý KARnevAl 
Obec Míškovice – 2. 4. 2022

vítání obČánků 
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Prosinec 2021

SpoleČenSká rubrika 

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

noví obČánci
Srpen: Metoděj Zavoral
 Artur Řehořík

Září:  Šarlota Prokopová
Říjen:  Richard Sedlář

Míškovjan vydává: obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, iČo 00287491. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Číslo vydání: 3/21, den vydání: 14. 12. 2021. Redakčně připravuje: Lenka Gazdová, příští uzávěrka: 15. 4. 2022. e-mail: ou@obecmiskovice.cz, náklad: 300 ks, 
vychází 3x ročně, www.obecmiskovice.cz, MK ČR E 22485, zpravodaj není podroben korektuře, články jsou vloženy tak, jak je dodali přispivatelé. 
Další číslo 1/22. Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz.

Jubilanti
leden–duben 2022

50 let    
březen: Gazda Robert
duben: Blažek Jiří 

55 let    
leden: Kolajová Šárka
únor: Zelina Petr 

60 let    
leden: Samohýlová Pavla
duben: Štěpáníková Vlasta

65 let    
únor: Swirschová Ludmila
březen: Vytrhlíková Oldřiška
duben: Sehnálková Silvia

70 let
březen: Gambasová Marta

75 let
březen: Žůrek Miloš

80 let
březen: Malošíková Ludmila

ÚMrtí 2021

Červen: Leopold Holík Září: Jaromír Kulenda Říjen: Marie Koválová Listopad: Ludmila Miklíková

Svoz odpadů
leDen

Po Út St Čt Pá So ne

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11          12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

ÚnOR

Po Út St Čt Pá So ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28

BŘeZen

Po Út St Čt Pá So ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

DUBen

Po Út St Čt Pá So ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

pytlový sběr plastů komunální odpad


